[image: image1.png]

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие

городского электрического транспорта

Протокол № 1/2021-П
заседания Комиссии по закупкам СПб ГУП «Горэлектротранс» по вскрытию конвертов с заявками участников открытого конкурса на право заключения договора на реализацию лома
отработанных аккумуляторов, (продукция)
	Место проведения:

Санкт-Петербург

ул. Сызранская, д.15

	Дата проведения:

«26» февраля 2021 года,

время: 10 час. 00 мин.

Заказчик: Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие городского электрического транспорта (СПб ГУП «Горэлектротранс»)

Место нахождения: Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15.

Почтовый адрес: 196105, Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15.

Адрес электронной почты: id_jur17@spbget.ru

Номер контактного телефона: тел: 244-18-20 доб. 1563.

Адрес официального сайта СПб ГУП «Горэлектротранс» – www.electrotrans.spb.ru

Состав Комиссии по закупкам СПб ГУП «Горэлектротранс»:

	Председатель

	Серебряков А.В.
	Заместитель директора предприятия по закупкам и снабжению
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Заместители председателя

	Еловего Д.В.
	Начальник финансово-экономического управления СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Мещеряков А.М.
	Начальник ОСП «Служба материально-технического снабжения»
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Члены Комиссии

	Гончаров С.А.
	Начальник отдела договорных отношений Службы организации закупок
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Иваненко О.А.
	Заместитель начальника отдела договорных отношений Службы организации закупок
СПб ГУП «Горэлектротранс

	Левичев Д.В.
	Заместитель начальника управления капитального строительства и ремонта
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Решетников А.Ю.
	Заместитель начальника ОСП «Служба материально-технического снабжения»
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Цуканков Е.А.
	Заместитель начальника службы по техническому обслуживанию подвижного состава
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Юрченко С.Н.
	Начальник юридического отдела СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Секретари

Комиссии

	Буйлова Е.Н.
	Ведущий специалист отдела проведения закупок Службы организации закупок
СПб ГУП «Горэлектротранс»

	Залетина М.И.
	Начальник отдела проведения закупок Службы организации закупок
СПб ГУП «Горэлектротранс»

Представители участников закупки, принявших участие в процедуре вскрытия конвертов: отсутствуют.

1. Повестка дня: Вскрытие конвертов с заявками участников закупки СПб ГУП «Горэлектротранс» на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на реализацию лома отработанных аккумуляторов, (продукция).
2. Выступил секретарь Комиссии по закупкам: М.И. Залетина, которая отметила:
· Заказчиком 05 февраля 2021 года на официальном сайте СПб ГУП «Горэлектротранс» www.electrotrans.spb.ru размещено извещение о проведении открытого конкурса на право заключения договора на реализацию лома отработанных аккумуляторов, (продукция).
Заказчик: СПб ГУП «Горэлектротранс».
Предмет договора: реализация лома отработанных аккумуляторов, (продукция)

Начальная (минимальная цена) договора: 975 000 (девятьсот семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
3. Поступило пакетов с заявками на участие в конкурсе, в запечатанных и маркированных в соответствии с требованиями закупки: 2 (два) конверта, которые были зарегистрированы в Журнале приема и регистрации конкурсных заявок открытых конкурсов.

Прием конвертов с заявками окончен «24» февраля 2021 года в 11 ч.00 мин. (по московскому времени).

Опоздавших заявок нет.

4. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось секретарем Комиссии по закупкам М.И. Залетиной.
5. При вскрытии конвертов с заявками объявляются и заносятся в протокол следующие данные:

- наименование участника (для юридического лица);

- почтовый адрес и номер телефона каждого участника, конверт с конкурсной заявкой которого вскрывается;

- наличие обязательных сведений и документов, предусмотренных документацией;

- условия исполнения договора, указанные в документации и являющиеся критерием оценки заявок.

6. Вскрыты следующие конверты:

Конверт №1

(дата регистрации 19.02.2021 г., время 09 ч. 05 мин.):

6.1. Наименование участника, ИНН, КПП, ОГРН: Общество с ограниченной ответственностью
«Питер Втормет», ИНН 7806534931, КПП 781001001, ОГРН 1147847359747.

6.2. Почтовый адрес, телефон и номер факса: 191123, а/я 2, г. Санкт-Петербург, тел.: +7(812)4585814, +7(812)4587320.

6.3. Наличие обязательных сведений и документов, предусмотренных документацией:

	№ п/п
	Наименование документов
	Наличие

(есть/нет)
	Примечания

	1
	Полученная не ранее чем за 30 (тридцать) дней до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность
(для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за 30 (тридцать) дней до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса
	есть

	2
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника без доверенности (далее – руководитель). В случае, если от имени участника действует иное лицо, заявка должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника, заверенную печатью участника и подписанную руководителем участника (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем участника, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица
	есть

	3
	Нотариально заверенные копии учредительных документов участника (устав или учредительный Договор)
	есть

	4
	Для юридических лиц, зарегистрированных до 01.07.2002 г.: свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года (нотариально заверенные копии);

Для юридических лиц, зарегистрированных после 01.07.2002 г.: свидетельство о государственной регистрации юридического лица (нотариально заверенная копия);

Нотариально заверенные копии листов записи о внесении изменений в сведения о юридическом лице, внесенных в ЕГРЮЛ;

Для индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных до 01.01.2004 г.: свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004 г. (нотариально заверенные копии);

Для индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных после 01.01.2004 г.: свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (нотариально заверенная копия)
	есть
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (нотариально заверенная копия);

Нотариально заверенные копии листов записи о внесении изменений в сведения о юридическом лице, внесенных в ЕГРЮЛ;

	5
	Нотариально заверенная копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации
	есть

	6
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом Договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки, обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой
	есть

	7
	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (или налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой), за полный последний финансовый год (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы либо с приложением заверенной претендентом копии почтовой квитанции о сдаче бухгалтерской отчетности, либо квитанции о приеме бухгалтерской отчетности в электронном виде, выданной ИФНС) (предоставляет каждое юридическое и\или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента
	есть

	8
	Справка (оригинал) из инспекции Федеральной налоговой службы (далее – ИФНС) по месту постановки на налоговый учет об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, выданную не ранее даты размещения извещения о проведении открытого конкурса в соответствии с настоящей конкурсной документацией
	есть

	9
	Справка, подтверждающая, что участник не находится в процессе ликвидации (для юридических лиц), в отношении него не осуществляется процедура банкротства, имущество участника не арестовано, экономическая деятельность не приостановлена, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника и заверенная печатью участника
	есть

	10
	Справка об отсутствии (наличии) за период с 2016 года по настоящее время вступивших в законную силу судебных решений, вынесенных не в пользу участника, по исковым требованиям о ненадлежащем исполнении участником своих обязательств по Договорам (контрактам), заключенным по итогам торгов за подписью руководителя и главного бухгалтера, удостоверенной печатью участника
	есть

	11
	Справка, подтверждающая участие (неучастие) участника в судебных разбирательствах в качестве ответчика за подписью руководителя и главного бухгалтера, удостоверенной печатью участника
	есть

	12
	Заполненная форма «Опись документов и форм, представляемых для участия в конкурсе»
	есть

	13
	Документ или копия документа, подтверждающего внесение обеспечения заявки.
	есть

	ПП №551 от 16.02.2021 г.

	14
	Документы, подготовленные в соответствии с требованиями п.п. 9 п.8 Раздела 2 Тома 1.
	есть

	15
	Документы, подтверждающие соответствие участника требованиям Раздела 4 Тома 2 (с учетом требований Тома 1).
	есть

	16
	Заполненная форма «Конкурсное предложение».
	есть

	17
	Заполненная форма «Расчет стоимости ценового предложения»
	есть

	18
	Заполненная форма «Карточка предприятия»
	есть

6.4. условия исполнения договора:
	№ показателя
	Наименование показателя
	Значение

	1.
	Цена договора

(в денежных единицах)
	1 121 250 (один миллион сто двадцать одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек

Конверт №2

(дата регистрации 20.02.2021 г., время 14 ч. 39 мин.):

6.1. Наименование участника, ИНН, КПП, ОГРН: Общество с ограниченной ответственностью «ФОРСАЖ», ИНН 7842487081, КПП 781601001, ОГРН 1127847652460.

6.2. Почтовый адрес, телефон и номер факса: 192102, а/я 4, г. Санкт-Петербург, тел.: +7(911)9227212.

6.3. Наличие обязательных сведений и документов, предусмотренных документацией:

	№ п/п
	Наименование документов
	Наличие

(есть/нет)
	Примечания

	1
	Полученная не ранее чем за 30 (тридцать) дней до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность
(для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за 30 (тридцать) дней до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса
	есть

	2
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника без доверенности (далее – руководитель). В случае, если от имени участника действует иное лицо, заявка должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника, заверенную печатью участника и подписанную руководителем участника (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем участника, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица
	есть

	3
	Нотариально заверенные копии учредительных документов участника (устав или учредительный Договор)
	есть

	4
	Для юридических лиц, зарегистрированных до 01.07.2002 г.: свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года (нотариально заверенные копии);

Для юридических лиц, зарегистрированных после 01.07.2002 г.: свидетельство о государственной регистрации юридического лица (нотариально заверенная копия);

Нотариально заверенные копии листов записи о внесении изменений в сведения о юридическом лице, внесенных в ЕГРЮЛ;

Для индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных до 01.01.2004 г.: свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004 г. (нотариально заверенные копии);

Для индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных после 01.01.2004 г.: свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (нотариально заверенная копия)
	есть
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (нотариально заверенная копия);

Нотариально заверенные копии листов записи о внесении изменений в сведения о юридическом лице, внесенных в ЕГРЮЛ;

	5
	Нотариально заверенная копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации
	есть

	6
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом Договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки, обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой
	есть

	7
	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (или налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой), за полный последний финансовый год (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы либо с приложением заверенной претендентом копии почтовой квитанции о сдаче бухгалтерской отчетности, либо квитанции о приеме бухгалтерской отчетности в электронном виде, выданной ИФНС) (предоставляет каждое юридическое и\или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента
	есть

	8
	Справка (оригинал) из инспекции Федеральной налоговой службы (далее – ИФНС) по месту постановки на налоговый учет об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, выданную не ранее даты размещения извещения о проведении открытого конкурса в соответствии с настоящей конкурсной документацией
	есть

	9
	Справка, подтверждающая, что участник не находится в процессе ликвидации (для юридических лиц), в отношении него не осуществляется процедура банкротства, имущество участника не арестовано, экономическая деятельность не приостановлена, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника и заверенная печатью участника
	есть

	10
	Справка об отсутствии (наличии) за период с 2016 года по настоящее время вступивших в законную силу судебных решений, вынесенных не в пользу участника, по исковым требованиям о ненадлежащем исполнении участником своих обязательств по Договорам (контрактам), заключенным по итогам торгов за подписью руководителя и главного бухгалтера, удостоверенной печатью участника
	есть

	11
	Справка, подтверждающая участие (неучастие) участника в судебных разбирательствах в качестве ответчика за подписью руководителя и главного бухгалтера, удостоверенной печатью участника
	есть

	12
	Заполненная форма «Опись документов и форм, представляемых для участия в конкурсе»
	есть

	13
	Документ или копия документа, подтверждающего внесение обеспечения заявки.
	есть

	ПП №273 от 10.02.2021 г.

	14
	Документы, подготовленные в соответствии с требованиями п.п. 9 п.8 Раздела 2 Тома 1.
	есть

	15
	Документы, подтверждающие соответствие участника требованиям Раздела 4 Тома 2 (с учетом требований Тома 1).
	есть

	16
	Заполненная форма «Конкурсное предложение».
	есть

	17
	Заполненная форма «Расчет стоимости ценового предложения»
	есть

	18
	Заполненная форма «Карточка предприятия»
	есть

6.4. условия исполнения договора:

	№ показателя
	Наименование показателя
	Значение

	1.
	Цена договора

(в денежных единицах)
	2 340 000 (два миллиона триста сорок тысяч) рублей 00 копеек

7. Протокол вскрытия конвертов с заявками размещается на официальном сайте
СПб ГУП «Горэлектротранс» www.electrotrans.spb.ru в течение трех дней с даты его подписания всеми членами Комиссии по закупкам, присутствовавшими при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе.

Голосовали:

«ЗА»

- единогласно

«ПРОТИВ»
- нет

Председатель:

___________________________ А.В. Серебряков

Заместители председателя:

___________________________ Д.В. Еловего

___________________________ А.М. Мещеряков

Члены Комиссии:

___________________________ С.А. Гончаров

_____отсутствует____________ О.А. Иваненко

_____отсутствует____________ Д.В. Левичев

_____отсутствует____________ А.Ю. Решетников

___________________________ Е.А. Цуканков

___________________________ С.Н. Юрченко

Секретари Комиссии

_____отсутствует____________ Е.Н. Буйлова

___________________________ М.И. Залетина

Кворум соблюдён. Комиссия правомочна